

دیدگاه

**چهارده سال مبارزه با تروریسم و جهانی نامن تر**

[ سحر سیدنفرشی‌ها ]



۹/۱۱، عددی که چهارده سال است یادآور اهمیت مبارزه با تروریسم است. یازده سپتامبر ۲۰۰۱ جهان شاهد رویدادی بود که تروریسم را به بزرگترین خطر در آغاز هزاره سوم بدل کرد. در واقع اگر قرن بیستم را قرن جنگ‌های جهانی و رودرویی قدرت‌های جهان با هم بنامیم، اغراق نخواهد بود که قرن بیست و یکم را نیز قرن خطر تروریسم و به دنبال آن آغاز موجی بین‌المللی برای مبارزه با تروریسم نام‌نهم. در خصوص منشأ و دلایل و عوامل حملات یازده سپتامبر بحث‌های فراوانی مطرح است و در این مقاله قصد نداریم به آنها بپردازیم، بلکه در پی آنیم تا با نگاهی به این چهارده سال جنگ با تروریسم، ببینیم جهان، امروز در کجای این مسیر قرار دارد. پس از حملات یازده سپتامبر و در پی آن ائتلاف و اتحادی که در افکار عمومی جهان برای مبارزه با تروریسم ایجاد شد، ابتدا افغانستان و پس از آن عراق هدف حملات غرب به رهبری ایالات متحده قرار گرفتند. در ابتدا انتظار آن بود که با این حملات و سقوط طالبان و رژیم بعث عراق طی چندماه، تروریسمی که در طالبان و القاعده به عنوان متهمین اصل حملات تروریستی خلاصه می‌شد متلاشی شود و خاتمه یابد. اما متأسفانه نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه تروریسم که تا پیش از این در یک نقطه متمرکز بود به سایر نقاط جهان سرایت کرد و کار به جایی رسید که امروز اغلب کشورهای جهان به نوعی درگیر مبارزه با تروریسم هستند و گروه‌های تروریستی به صورت قارچ گونه‌ای هر روز از جایی سر بلند می‌کنند؛ از بوکوحرام و الشبাব در آفریقا گرفته تا داعش، القاعده، طالبان و گروه‌های کوچک و بزرگ در سوریه، عراق، یمن و بسیاری از مناطق دیگر. حال سوال اینجاست که علت چیست؟

مبارزه با تروریسم امری است که وحدت هدف بین‌المللی را می‌طلبد و مستلزم عزمی بین‌المللی و صرفاً با هدف نابودی و ریشه کنی تروریسم است و نه تقسیم تروریسم به تروریسم خوب و تروریسم بد؛ علت این نامی در مبارزه جهانی با تروریسم را نیز که علی‌رغم هزینه‌های گزاف به جایی نرسیده است باید در همین نکته دانست که برخی ابرقدرت‌های جهانی سعی دارند آنچه در قرن بیستم با ارتش‌های خود دنبال می‌کردند، امروز به سبب بسط و گسترش قواعد و نرم‌های بین‌المللی و غیرقابل پذیرش بودن آن اقدامات در افکار عمومی، در سطحی گسترده به وسیله هدایت جنگ‌های نیابتی از طریق گروه‌های مسلح و تروریستی دنبال نمایند. چنانکه طالبان در افغانستان ابتدا به عنوان گروهی که با نیروهای شوروی مبارزه می‌کرد، مورد حمایت ایالات متحده بود و هنگامی برای ایالات متحده تبدیل به تروریسم بد شد که خود هدف حملات این گروه قرار گرفت. این امری است که همه کشورهای حامی گروه‌های تروریستی باید مدنظر داشته باشند که روزی این گروه‌های دست پرورده خود دامان خودشان را نیز خواهد گرفت؛ در نهایت باید نتیجه گرفت امروز نیز سیاست دوگانه کشورهایی که خود را ائتلاف بین‌المللی علیه تروریسم می‌نامند، متأسفانه با این سیاست یک پام و دو هوا که از یک سو به تروریست‌ها کمک می‌نمایند و از حملات نظامی در حمایت از گروه‌های تروریستی مانند آنچه در یمن اتفاق می‌افتد و برخی کشورهای منطقه با حمایت غیرمستقیم و مستقیم از القاعده به نامنی در این کشور دامن می‌زنند، حمایت می‌کنند و یا با خرید نفت ارزان از گروه‌های تروریستی منابع مالی این گروه‌ها را تأمین می‌کنند؛ نمی‌توان انتظار برقراری صلحی پایدار و ریشه کن شدن تروریسم را داشت. امروز جهان نیازمند وحدتی واقعی از همه کشورها و سازمان‌های بین‌المللی با هدف ایجاد و گسترش صلح و نوع دوستی است تا در قرنی که باید قرن اوج گیری تمدن بشری باشد، شاهد ریختن خون بی‌گناهان بیش از تمام اعصار گذشته نباشیم.

ژاپن

**کاهش حمایت مردم ژاپن از شینزو آبه**

براساس نتایج نظرسنجی‌هایی که دیروز (دوشنبه) منتشر شد، مشخص شد که پس از تصویب لوایح امنیتی در ژاپن میزان محبوبیت نخست‌وزیر این کشور کاهش یافته است.به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، براساس نظرسنجی‌های صورت گرفته توسط روزنامه اقتصادی "نیکو"، میزان حمایت‌ها از کابینه شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن شش درصد از ماه گذشته میلادی کمتر و به ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین میزان ناراضیاتی از کابینه وی نیز به ۴۷ درصد کاهش یافته است.این لوایح امنیتی که باعث برگزاری راهپیمایی های فراوان و ناراضیاتی شهروندان ژاپنی شده بود، در نهایت تصویب شد و براساس آنها ژاپن برای نخستین بار از پایان جنگ دوم جهانی می‌تواند نیروهای ارتش خود را در عرصه نبرد بین الملل مستقر کند.براساس این نظرسنجی همچنین مشخص شد که میزان ناراضیاتی از این لوایح ۵۴ درصد است و تنها ۳۱ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی از اعمال این تغییرات حمایت کردند. براساس نظرسنجی روزنامه آساهی ششمین اکثریت ژاپنی‌ها مخالف لایحه استقرار نیروهای این کشور در خارج هستند.نظرسنجی ها در روزنامه های آساهی، ماینیچی و یومیوری نیز نشان دهنده کاهش حمایت از کابینه آبه و اپوزیسیون از این لوایح است.

**رای مردم یونان به چپ‌گرایان**

**سپراس بار دیگر پیروز شد**



سر شرایط وام‌های صندوق بین‌المللی پول و اتحادیه اروپا به یونان، با ۳۶.۳ درصد آراء به پیروزی رسیده بود. اما سپراس پس از تشکیل دولت، در جریان مذاکره با اتحادیه اروپا، به ویژه آلمان، ناچار شد بسیاری از شرایط آن‌ها را بپذیرد. ولی پذیرش این شرایط، سبب شکاف در درون این حزب و جدایی شماری از اعضای بلندمرتبه آن شد که اعلام کرده‌اند حزب جدیدی را تشکیل خواهند داد.

حزب در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه، ۲۹ شهریور، یونان رقابت می‌کردند و بیش از ۹.۸ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن اعلام شده بودند. از سوی دیگر رهبر حزب چپ‌گرای سیریزای یونان قرار است طی روزهای آتی به آمریکا سفر و با رئیس جمهوری این کشور دیدار و گفتگو کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، الکسیس سپراس، رهبر حزب سیریزا یونان دیروز در پی پیروزی حزبی در انتخابات زودهنگام پارلمانی این کشور به عنوان نخست‌وزیر سوگند یاد کرد. سپراس و باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل دیدار خواهند کرد. روز چهارشنبه سپراس در نشست اتحادیه اروپا نیز که جهت گفتگو درباره سیاست‌های مهاجرتی تشکیل می‌شود، حضور خواهد داشت. سپراس در این نشست علاوه بر یونان نمایندگی قبرس را نیز بر عهده دارد. رئیس شورای اروپا نیز ابراز امیدواری کرد که انتخابات اخیر در یونان ثبات سیاسی لازم را در این کشور ایجاد کند تا مقام‌های این کشور بتوانند مشکلاتی را که این کشور با آنها رویه رو است، حل و فصل کنند. «دونالد تاسک» تصریح کرد: امیدواریم که این انتخابات شرایط لازم را برای بهبود شرایط اقتصادی یونان فراهم کند. رئیس شورای اروپا در این بیانیه افزود: بسیاری از بزرگترین مشکلاتی که اتحادیه اروپا با آن رویه رو بوده همان‌هایی است که یونان نیز با آنها رویه رو است که یکی از آنها بحران آوارگان و ایجاد رشد پایدار اشتغال زایی و رشد اقتصادی است.

بحرین

**پیام شیخ علی سلمان از داخل زندان رژیم آل خلیفه**

دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین، در پیامی از داخل زندان رژیم آل خلیفه که توسط همسرش منتشر شد، با تأکید بر اینکه محدودیت‌ها تنها اراده ملت را استوار تر می‌کند وعده داد که برای تحقق خواسته‌های عادلانه مردم به مبارزه خود ادامه دهد.به گزارش ایسنا، علیاه رضی، همسر شیخ علی سلمان، دبیرکل بازداشت شده جمعیت الوفاق بحرین، گفت که همسرش پس از پایان جلسه اول دادگاه استیناف در گفتگوی تلفنی با وی به مردم درباره پافشاری بر خواسته‌های عادلانه‌شان به هر قیمت پیام داده است. رضی در صفحه خود در توئیتر نوشت: شیخ سلمان از من خواست به مردم وفادار بحرین و تمام دوستدارانش این پیام را بدهم و من پایدارم و روحیه بالا را در وی حس کردم. شیخ گفت ما به مسیرمان برای تحقق خواسته‌های عادلانه مردم به منظور بازسازی و ثبات وطن ادامه می‌دهیم و این روند تا تحقق حقوق طبیعی مردم ادامه دارد.همسر شیخ سلمان تصریح کرد: شیخ اعلام آمادگی کرد که بقیه حیاتش را برای تحقق دموکراسی در بحرین و برخورداری مردم از آزادی، کرامت و مساوات در طبق اخلاص قرار دهد. شیخ گفت که محدودیت‌ها فقط باعث افزایش پافشاری و اصرار ما برای احقاق حقوق مردم می‌شود تا این نسل و نسل‌های آینده از آرامش برخوردار شوند.

یمن

**عبدالملک حوثی: یمن پیروز خواهد شد در صورت اشغال یمن، وارد عربستان می‌شویم**

رهبر جنبش انصارالله یمن ضمن دعوت از مردم این کشور برای ادامه مبارزاتشان در برابر تجاوزگری‌های عربستان تأکید کرد: در صورتی که عربستان، یمن را اشغال کند ما نیز وارد خاک عربستان خواهیم شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، عبدالملک حوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنرانی به مناسبت سالروز انقلاب این کشور ضمن تأکید بر لزوم ادامه پایداری و ثبات مردم یمن گفت: پایداری در برابر تجاوزگری‌ها، گزینۀی است که هیچ جایگزینی برای آن نیست. وی از مردم یمن خواست تا به مبارزات خود علیه تجاوزات عربستان به این کشور ادامه دهند و گفت: یمنی‌ها همچنان باید در مقابل حملات عربستان به کشور خود پایدار باشند و تأکید می‌کنم که یمن پیروز خواهد شد. رهبر جنبش انصارالله ضمن تأکید بر اینکه هدف متجاوزان، سیطره بر یمن و امکانات و توانایی‌های آن است گفت: عربستان غیرنظامیان و به ویژه کودکان را می‌کشد در مقابل نیز افسران و سربازان خودشان نیز در جنگ کشته می‌شوند.وی گفت: ما راهکارهای سیاسی مطرح برای حل بحران کشور را به شرطی قبول می‌کنیم که حقوق مردم یمن و حاکمیت ملی را نقض نکند.حوثی تأکید کرد: در صورتی که عربستان یمن را اشغال کند ما نیز وارد خاک عربستان خواهیم شد.وی در ادامه به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی و اقدامات تحریک‌آمیز این رژیم علیه فلسطینی‌ها اشاره کرد و گفت: عربستان شریک اقدامات دولت اشغالگر اسرائیل علیه مقدسات و مردم فلسطین است. ما در کنار ملت مظلوم فلسطین هستیم و از مسجدالاقصی حمایت می‌کنیم.

**مصر: هیچ نیروی زمینی در یمن نداریم**

پایگاه خبری ۲۴ امارات روز دوشنبه به نقل از سامح شکرى وزیر خارجه مصر اعلام کرد که این کشور هیچ نیروی زمینی در خاک یمن ندارد.این پایگاه خبری به نقل از شکرى افزود: مصر با بقیه کشورهای عضو ائتلاف در حمله به یمن به سرکردگی عربستان هماهنگی دارد و فقط به مأموریت محدود در زمینه کنترل ورودی‌های دریای سرخ می‌پردازد.بنا بر این گزارش، برخی رسانه‌های خبری کشورهای عضو ائتلاف حمله به یمن پیشتر از حضور ۸۰۰ نیروی نظامی مصری در خاک یمن خبر داده بودند که سامح شکرى با این اعلام خود، خبر فوق را تکذیب کرده است.

**استان حجه یمن ، زیر بمباران خونین**

شبکه تلویزیونی العالم به نقل از منابع یمنی از شهید و زخمی شدن ۲۰ غیرنظامی در حملات هوایی متجاوزان سعودی به بخش الشغادره در استان حجه یمن خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شبکه تلویزیونی المسیره هم گزارش داد: جنگنده‌های متجاوز عربستان سعودی مرکز پلیسی را در منطقه ضعن ابوطهیر در شهرستان الشغاره استان حجه یمن هدف قرار دادند.جنگنده‌های سعودی همچنین مدرسه‌ای را در منطقه رقیی شهرستان مستتباً در استان حجه بمباران کردند.شبکه تلویزیونی العالم نیز به نقل از منابع یمنی اعلام کرد: هواپیماهای متجاوز سعودی ساختمان‌های دولتی را در شهر البیضا هدف حمله قرار دادند.

میثاق

**محبوبیت حزب حاکم ترکیه رو به کاهش است**

نتایج نظرسنجی موسسه گزیچی که دیروز (دوشنبه) منتشر شد، نشان می‌دهد که حمایت‌ها از حزب عدالت و توسعه ترکیه با کاهش ۱/۶ درصدی از انتخابات ژوئن سال جاری میلادی به ۳۹/۳ درصد رسیده است.به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، براساس این نظرسنجی مشخص شد که شناس حزب عدالت و توسعه برای تشکیل یک دولت تک‌حزبی پس از انتخابات زودهنگام اول نوامبر ۲۰۱۵ در حال‌ای از ابهام است.حزب اسلام‌گرای راست‌میان‌ه عدالت و توسعه که توسط رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه تأسیس شده در انتخابات ژوئن سال جاری میلادی و برای نخستین بار از زمان روی کار آمدن در ۲۰۰۲، توانست اکثریت آرا را به دست بیاورد و تنها ۹/۴۰ درصد رای کسب کرد. پس از این ناکامی، احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه یک کابینه موقت را تا پیش از انتخابات نوامبر ۲۰۱۵ تشکیل داده است.براساس نظرسنجی صورت گرفته از ۵۰۰۰ تن بین ۱۲ سپتامبر تا ۱۳ سپتامبر مشخص شد که محبوبیت حزب اپوزیسیون مردم جمهوری خواه از ۲۵ درصد در ژوئن به ۱/۲۸ درصد افزایش یافته است.

**وزن‌و‌لا ۱۲ فروند جنگنده روسی می‌خرد**

رئیس‌جمهوری وزن‌و‌لا از خرید دست‌کم ۱۲ فروند جت جنگنده از روسیه خبر داده به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری وزن‌و‌لا گفت: با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه صحبت خواهیم کرد تا دست‌کم ۱۲ فروند جت جنگنده سوخوی جدید را ارسال کند و آنها را جایگزین جنگنده سوخویی کنیم که روز جمعه سقوط کرد.روز جمعه یک فروند جت جنگنده سوخوی «SU-۳۰» متعلق به نیروی هوایی وزن‌و‌لا در مرز با کلمبیا سقوط کرد. مادورو گفت: دولت وزن‌و‌لا همچنین قصد دارد قراردادی را با چین درخصوص ارسال تجهیزات نظامی امضا کند. از این تجهیزات برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر به ویژه از کلمبیا استفاده خواهد شد. جنگنده‌های سوخوی «SU-۳۰» جت‌های جنگنده چندمنظوره از نسل چهارم هستند که توسط شرکت هواپیمایی سوخوی روسیه ساخته شده‌اند.

**حمایت برخی دولت‌های اروپایی از تروریسم**

العالم به نقل از نخست وزیر اسلواکی نوشت، برخی دولت‌های اروپا از تروریسم حمایت می‌کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رابرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی با اعلام این موضوع در گفتگوی تلویزیونی، هشدار داد، تخریب بیشتر سوریه به معنای سرازیر شدن تعداد بیشتری پناهجو به اروپا است.این پایگاه اضافه کرد: نخست وزیر اسلواکی از برخی کشورهای اروپایی که ادعا کرده بودند نمی‌دانند بحران سوریه را چگونه حل کنند و همچنان به حمایت از گروه‌های تروریستی در آنجا ادامه می‌دهند، انتقاد کرد و گفت، «ما راه حل بحران سوریه را می‌دانیم اما نمی‌خواهیم این بحران حل شود».فیکو افزود: حل بحران سوریه بدون مشارکت روسیه امکان پذیر نیست؛ همان‌طور که حل موضوع هسته‌ای ایران بدون مشارکت این کشور غیر ممکن بود.بوهورسلا سوپوتکا، نخست وزیر جمهوری چک نیز تأکید کرد: حل بحران سوریه مستلزم نابودی گروه تروریستی داعش و نوعی توافق بین روسیه و آمریکا است. وی متذکر شد: تنها فرصت برای حل بحران پناهجویان، توقف درگیری‌ها است تا مردم به غیر از مهاجرت، راه چاره دیگری نیز داشته باشند.

طابع فرهنگی یا کمپانی و هم ژاپنی

هفته دفاع مقدس گرامی باد

**مقام معظم رهبری:**

**هفته جنگ**

در حقیقت هفته اینار است

هفته فداکاری است هفته ای

است که در آن بزرگترین

آزمایش فداکارانه ملت ما

شکل گرفته است.

**مرگ بر آمریکا**

**مرگ بر اسرائیل**

پدر بزرگ ما امام خمینی

پدر بزرگ ما امام خمینی

**آگهی ارزیابی کیفی مناقصه یک مرحله ای**

شماره ۱۴/۹۴/۱/ت /۱-نوبت اول

تهیه و تامین مواد اولیه غذایی و طبخ و توزیع غذا و نام مصرفی و انجام کارهای خدماتی دیگر در خشکی و سکوهای دریایی منطقه بهرگان

شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد انجام خدمات فوق الذکر را طبق شرح کار تدوین شده پس از ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به مدت "یک سال" به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید .

الف : خدمات مورد نیاز :

تهیه و تامین مواد اولیه غذایی و طبخ و توزیع و سرو سه وعده غذای اصلی و یک وعده غذای نیمه شب کارکنان نوبتکار جهت کارکنان و خدمات اتاقداری در مجتمع های دریایی و خدمات پذیرایی در آبدارخانه های ادارات و کارگاهها و باشگاهها و حسینیه ب: محل اجرای خدمات :

در خشکی و سکوهای دریایی منطقه بهرگان

ج : مدت خدمات مورد نیاز :

یک سال

د: شرایط متقاضی :

توانایی ارائه ضمانتنامه " شرکت در مناقصه " به مبلغ ۰/۰۰/۵۰۰/۰۰ (پانصد و ده میلیون و پانصد هزار ) ریال و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن .

ارائه مدارک مثبت در خصوص دارا بودن تجهیزات امکانات و سابقه و تجربه مرتبط با موضوع مناقصه برای دریافت مدارک ارزیابی کیفی الزامی می باشد توانایی ارائه ضمانتنامه " اجرای تعهدات " به میزان ۱۰ % مبلغ کل قرارداد .

به تقاضاهای مشروط و مبهم و ناقص ویا مغایر با شرایط مندرج در این آگهی و تقاضاهایی که بعد از مهلت مقرر دریافت گردد ، ترتیب اثر داده نخواهد شد .

شرکت نفت فلات قاره ایران در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار خواهد بود .

پیشنهادات مالی می بایستی حداقل سه ماه پس از وصول پیشنهادات به کمیسیون مناقصات شرکت نفت فلات قاره ایران درای اعتبار باشند .

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود حداکثر ظرف یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم آمادگی خود را به صورت کتبی به آدرس ذیل اعلام و حضورا نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند .

ب: ارائه گواهی تایید صلاحیت معتبر از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر الزامی می باشد .

ضمنا می بایستی ظرف مدت ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل گردد . محل و زمان تحویل و کشایش پیشنهادها در اسناد مناقصه قید میگردد .

نشانی محل اعلام آمادگی و تحویل اسناد : تهران ، خیابان ولی عصر ، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان توریج ، خیابان خاکذر ، شماره ۱۴ ، شرکت نفت فلات قاره ایران ، طبقه ۵ ، امور قراردادها

تلفن : ۴۳۹۴۴۱۱ فاکس : ۴۳۶۶۴۴۴

تیمراه : متقاضیان می توانند جهت تکمیل اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی WWW.IOOC.CO.IR مراجعه نمایند.

شماره مجوز : ۱۳۹۴/۳۳۳۸۸

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

۱۱۴